As a specimen of the mode of elucidation adopted by *Schultens*, I shall give in his own language a few extracts from his critical disquisition upon the Hebrew word גַּדַל, which in his tract “*De Defectibus hodiernis Ling. Heb.* occupies more than four quarto pages; referring the reader for fuller information to the tract itself. Ordior a גַּדַל, Arabice **جَدَّ** quod declaratur per **جَدَّ** incrementum

*roburque cepit* adolescens, granum in spica ; ut est apud Golium. Sic habes *grandescere, magnum fieri, adolescere, succrescere, roborari, invalescere*, aliasque ideas *magnitudinis*, quas Dictionaria nostra גרל recte et rite attribuunt. Illud autem *incrementum roburque cepit*, satis apparet esse *secundarium* ac *derivatum*. Ex quo fonte ? Ex *firmiter torquendo et plectendo funiculo*, quod tanquam *princeps* atque *primigenium* radicis enotatur a Criticis Arabum. *Zjauhari* ; \* \* “ Dicitur גרלת חבל *torsi funem* quum densiore et firmiore compage intorques. Inde מגרולה *puella, quæ elegantiore est statura*, et מגרול *tenui gracilitate præditus vir, non ex macie*. Item גורל *juvenis robustior factus, et granum גרל, quum sit grandius et firmius.*” Similiter fere *Phiruzabadi*. \* \* “ Dicitur גרל hoc vel illud, qui *firmiter intorquet* ; et *vir מגרול* vocatur, cui ilia *subtiliore filo* deducta, simulque *validitus compacta* membra sunt. *Brachium ארול* est *robustius, compactius*. *Crus אנרולה* item *compactius firmissusque*. גרלא *mulier pulchro plexu textuve corporis prædita* ; et a *loricis, firmissus contexta*. Et גרל ולד הצביה *intortus, intextusque fuit fœtus capræ, aliorumve fœtus, pro adoleverunt et robusti evaserunt.*” \* \* \* Hinc proclivis fuit metaphora ad *corpus*, quod *nervis, venis, tendinibus, toris, intexitur*, quasi, et *firmum* sibi ac *compactum robur* acquirit. Such is the ground-work of his argument ; let us now see the application of it.

Ex hac jam origine thematis גרל vel *gratia*, vel *lux etiam nova*, sese insinuabit in loca bene multa. Liquet nunc, verbi causa, quantus sit nervus in formula גרל זרוע *Exod. xv. 16. Proprie lacerti compacti et torosi firmitudo intorta et robustior.* \* \* Ad *firmitatem compactam* etiam respicitur *Esai. i. 2. בנים גרלתי ורוממתי* vulgo, *Filios educavi et extuli*. Subest *nervosius quid, et venustius*. In *corpore humano*, cum quo comparatur *populus Judaicus*, duo requiruntur, quæ illud perficiant,

suisque numeris absolvant. Prima dos est, nervis, torisque validis esse instructam, unde vires subministrantur. Altera, ut bene compactum et firmum corpus, non humile maneat, sed in altum consurgat et excreseat. *Utrumque* eleganter complexus est Propheta. Hæc propria est facies orationis. Improperie, in isto corpore reip. Judaicæ, illud **בְּנִים גְּדֵרְתִּי** *Filios nervis compegi et corroboravi*, est *opibus et divitiis*, qui sunt *nervi* rerum, feci invalescere; **רוֹמַמְתִּי** *in proceram extuli staturam*, est *ad Majestatis eulmen evexi*. Suspicio subtilius hoc discrimen, quod natura linguæ adfert, *etiam de industria* captatum esse Esai. xxiii. 4. **לֹא גִדַּלְתִּי בַחֲרוּרִים רוֹמַמְתִּי בְּתוֹלוֹת** *non firmos eduvi juvenes, non procerus edueavi virgines*. Nempe laus juvenum in *compacto robore membrorum*; quum Virginum potius decus consistat in *erecta et proeoriore statura*. \* \* \* Hisce præmunitis, non alienum, nec audax nimis videbitur, quod Jobi vii. 17, verba **מָה אֲנוֹשׁ כִּי תִגְדַּלְנוּ** *convertere sustineam, Quid est Mortalis, O deus fortis, quod tu te implices eum eo? Adversus eum deseendas in arenam, tanquam luctator, et gravis adversarius, eum eo manus conserens, digladiansque?\**